
FOI 0300/2022 Response   

Dear FOI Team, 

I am a research student with an interest in the Board composition of NHS organisations. I am therefore contacting you for the following information 

under the Freedom of Information Act 2000: 

1. Please could you kindly send via email, pdf copies of your annual reports since 2012/13.   

 

Please refer to the link below to access the Trust’s annual reports. 

 

Link: Annual Report and Quality Account - Birmingham and Solihull Mental Health NHS Foundation Trust - BSMHFT 

 

2. Please could you also provide the number of Board voting members including Executive and Non-Executive Directors, Chief Executive Officers, 

Chairs and Lay Members for each of the categories as listed in the table below for each financial year (April - Mar) from 2012/13. 

 

Please see table below. 

 

3. Please can you enter the number of Board voting members including Executive and Non-Executive Directors, Chief Executive Officers, Chairs and 

Lay Members for each of the category as listed in the table below for each financial year (April - Mar).    

Please see table below. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bsmhft.nhs.uk/about-us/trust-documents/annual-report/


 

Freedom of Information Request: NHS Board Composition 

 

Year Male Female White BAME, Mixed ethnicity, Other ethnicity Has a disability/impairment 

2012/13 8 8 14 2 Unknown 

2013/14 8 8 13 3 Unknown 

2014/15 7 5 9 3 Unknown 

2015/16 7 6 9 4 Unknown 

2016/17 6 7 10 3 Unknown 

2017/18 6 7 10 3 Unknown 

2018/19 5 9 11 3 Unknown 

2019/20 4 9 9 4 Unknown 

2020/21 5 8 7 6 Unknown 

2021/22 (to date) 5 8 8 5 Unknown 

 


